

EyeRead: understanding how we read

Uncovering reading processes using the newest eye-tracking technology

Participate in the EyeRead project and earn **2.0 psychology research credits** AND have a chance to **win €30 !!**

... minisitas, hars alle sammen. Tusinde tak for, at I er medt op i dag for at markere den internationale dag mod homo-, bi- og transfoibil. Over hele kloden markeres dagen med tusindvis af arrangementer, som skal sætte fokus på de udfordringer, vi møder som n af de minoriteter i verden, som udsættes for mest forfølgelse og uretfærdighed. Det er en dag, som maner til sammenhold – sammenhold inden for hele gruppen af LGBTIQ osv. Og til sammenhold, uanset hvilken geografisk, etnisk eller religiøs gruppe vi tilhører. Hvis LGBTIQI-personer udgjorde en nation, ville vi være klodens tredje mest folkerige. Nu forholder det sig imidlertid sådan, at vi lever spredt over hele kloden – uanset hvilken geografisk region. Forudsætninger for at stå frem, kæmpe og frigøre os fra undertrykkelse. Som vores demonstration her i dag. Vi har allerede været her, og vi er der endnu 89 lande på jorden, hvor det at leve med en seksualitet eller identitet, der skviger traditionelle normer, er strafbar – fra bøder til dødsstraf. Det er også derfor, vi står her i dag – for at huske på alle dem, som ikke ville kunne have overlevet i deres lande – af frygt for alvorlige konsekvenser – for at give dem samme – for at huske på dem og for at sætte nogle presser på vores politikere, så de tager LGBTIQI-rettigheder op i deres dag, der er lejlighed til at gøre det samme overalt. Hvem er det i alle lande risikofrit at tale højt om LGBTIQI-rettigheder? Vi skal ikke vige tilbage for at gøre det i et midt i mæ. Og vi skal have relative rettigheder. Om man er med i kampene, Kathmandu, Cayenne eller København – så skal vi lige meget til til at elske og leve i overensstemmelse med sig selv. Vi skal også bruge dagen til at minde os om, hvad vores sammenhold betyder – som LGBTIQI-personer i Danmark 2016. Til at minde os om, at hvis vi ikke kæmper for alles ret i hele verden, familien – så løber vi også kollektivt kampen. I de sidste måneder er vi som organisationer – bl.a. de 4 organisationer, som står bag denne demonstration – Sabæk, LGBT Danmark, Amnesty International og Copenhagen Pride – sammen med store transaktivister kæmper en vigtig kamp for, at transpersoner i Danmark – og internationalt – fjernes fra listen over psykiske sygdomme. Alt tyder på, at denne kamp bærer frugt, og at det er lykkedes os at overbevise politikerne om, at Danmark skal gå forrest i verden på dette spørgsmål, og at det som i 1981, da det handlede om at fjernet homoseksuelle fra samme liste, betaler sig at vide verden væk fra frem for at vente på WHO. Det er vi glade for at have været med til at få til at lykkes – og det er lykkedes, fordi vi har stået bag hinanden og bakket hverandres kamp op. Sådan er vi stærke – for åben dialog og enighed i mål gør stærk. Kampen er ikke slut – nu skal vi bevare presset på den politiske proces, så transpersoner omsider får retten til egen krop og til at kunne bestemme over egen behandling – vi ønsker, at der indføres reformeret samtykke i sundhedssystemet for transpersoner – ligesom for ALLE ANDRE DANSKERE, og vi ønsker, at der indføres sundhedsstyrelsens vejledning, så Sexologisk kliniks monopol brydes, og der igen indføres mulighed for, at transpersoner kan gå til en privatpraktiserende læge eller gynækolog for at få udskrevet de hormoner, de har brug for. Transpersoner skal sættes fri – som selvstændige, myndige aktører i egne liv. Væk med umyndiggørelsen og formynderiet – det er umenneskeligt. Vi kan ikke finde os i det! Det skal lige siges, at den maltesiske regering på 3 år har ændret 85 forskellige lovkomplekser for at gøre dem mere homo-, bi-, trans- og intersex-inkluderende, hvilket har ført til, at det stærkt katolske Malta nu iflg. ILGA er blandt det førende land i verden, når det gælder sikring af vore borgerrettigheder. Da de indledte arbejdet, var 80 % af befolkningen imod bedre rettigheder for LGBTIQI-personer – nu, 3 år senere, er 80 % af befolkningen for. Så lad en opfordring til danske politikere lyde her fra Rådhuspladsen i dag: Gå forrest! Lad os skabe en revolution i fællesskab, hvor de sidste rester af

Are you a 1st year psychology student?

And do you have:

- English as a second language
- Normal/corrected-to-normal hearing and vision (with glasses only)

The experiment consists of 2 parts (~ 2 hours in total):

- Part 1: 3 short English reading tasks + short questionnaire
- Part 2: short vocabulary & working memory task

Interested? **Sign up here!**



More information?

Please contact dr. Ruomeng Zhu: r.zhu@uva.nl

Location: Roeterseiland Campus – building L, L1.04/L1.05